



COOPERATIVA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREA LIMITADA

Año

Selección múltiple

Mes

diciembre

BALANCE GENERAL

Año	2022		2023		2024	
Línea	Valor	Comp	Valor	Comp	Valor	Comp
Fondos Disponibles	17.049	7,32 %	27.099	9,43 %	34.216	13,55 %
Fondos Interbancarios vendidos	0	0,00 %	0	0,00 %	0	0,00 %
Inversiones	10.725	4,60 %	8.029	2,79 %	6.835	2,71 %
Cart. Credi. y Cont.Arrendamiento Mer.	180.982	77,68 %	223.367	77,74 %	182.994	72,45 %
Cartera de crédito por vencer	180.857	77,63 %	218.287	75,98 %	158.423	62,73 %
Creditos vencidos	425	0,18 %	968	0,34 %	3.465	1,37 %
Cartera que no devenga intereses	3.066	1,32 %	9.408	3,27 %	26.621	10,54 %
(Prov. Para créditos y contra. Arrenda.)	-3.366	-1,44 %	-5.297	-1,84 %	-5.514	-2,18 %
Deudores por aceptaciones	0	0,00 %				
Cuentas por cobrar	2.549	1,09 %	2.591	0,90 %	2.401	0,95 %
Bienes de Arr. Mer. Y Adjudic. Por pago	102	0,04 %	429	0,15 %	407	0,16 %
Activo Fijo Neto	12.360	5,31 %	13.141	4,57 %	12.805	5,07 %
Otros Activos	9.215	3,96 %	12.656	4,40 %	12.908	5,11 %
TOTAL DE ACTIVOS	232.981	100,00 %	287.311	100,00 %	252.565	100,00 %

BALANCE GENERAL

Año	2022		2023		2024	
Línea	Valor	Comp	Valor	Comp	Valor	Comp
Depósitos a la vista	35.975	16,80 %	39.738	15,05 %	31.281	13,73 %
Fondos Interbancarios comprados	0	0,00 %	0	0,00 %	0	0,00 %
Obligaciones inmediatos	7	0,00 %	8	0,00 %	5	0,00 %
Depositos a plazo	163.989	76,60 %	214.154	81,12 %	188.840	82,86 %
Aceptaciones en circulación	0	0,00 %				
Cuenta por Pagar	3.207	1,50 %	3.906	1,48 %	3.713	1,63 %
Cred. favor Bcos y Otras Inst. Finan.	7.310	3,41 %	2.533	0,96 %	1.443	0,63 %
Valores en circ. Y otras obligaciones	0	0,00 %	0	0,00 %	0	0,00 %
OCAS y aportes para fut. cap			0	0,00 %	0	0,00 %
Otros Pasivos	3.589	1,68 %	3.648	1,38 %	2.618	1,15 %
TOTAL DE PASIVOS	214.076	100,00 %	263.986	100,00 %	227.900	100,00 %
Capital pagado	6.106	0,00 %	7.820	0,00 %	9.293	0,00 %
Reservas	11.432	64,99 %	15.256	65,41 %	15.906	64,49 %
Otros Aportes Patrimoniales	207	1,10 %	207	0,89 %	0	0,00 %
Aportes Patrimoniales	853	32,30 %	0	33,52 %	0	37,68 %
Resultados Acumulados	302	1,60 %	42	0,18 %	0	0,00 %
Resultado del ejercicio	4	0,02 %	0	0,00 %	535	2,17 %
TOTAL DE PATRIMONIO	18.904	100,00 %	23.325	100,00 %	24.665	100,00 %
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	232.981		287.311		252.565	

INDICADORES FINANCIEROS

Año	2022	2023	2024
Línea	Valor	Valor	Valor
CALIDAD DE ACTIVOS			
Cartera Vencida/ Total Cartera	1,93 %	4,65 %	16,44 %
Cartera Vencida/ Activos de riesgos	1,82 %	4,42 %	15,68 %
Provisiones / Cartera Vencida	96,41 %	51,05 %	18,33 %
Provisones / Total de la Cartera	1,83 %	2,32 %	2,93 %
Provisiones / Activos de Riesgo	1,76 %	2,26 %	2,87 %
RENTABILIDAD			
Resultado del Ejercicio anual/ Activo Productivo	0,01 %	0,00 %	-0,53 %
Resultado del Ejercicio anual / Patrimonio	0,02 %	0,00 %	-2,17 %
Resultado del Ejercicio anual/ Capital	0,06 %	0,00 %	-5,75 %
CAPITAL			
Patrimonio / Activo + Contingentes	8,11 %	8,02 %	9,69 %
Patrimonio / Pasivos al Público	8,97 %	8,98 %	11,01 %
Patrimonio / Pasivo Total	8,11 %	8,12 %	9,77 %
Patrimonio / Activo Improductivo	33,92 %	29,94 %	24,47 %
EFICIENCIA			
Gastos Operacionales anual/ Activo Productivo	22,49 %	20,87 %	14,82 %
Gastos de Personal anual/ Activo Productivo	10,16 %	9,60 %	7,03 %
Gastos Operacionales anual/Pasivo publico	5,95 %	6,26 %	6,67 %
Gastos de Personal anual/ Pasivos Publico	2,69 %	2,88 %	3,16 %
Activo Productivo / Pasivo con costo	26,46 %	29,99 %	44,99 %
Activo Productivo / Total Activo	23,92 %	27,12 %	39,90 %
LIQUIDEZ			
Fondos Disponibles / Total de Pasivos	7,96 %	10,27 %	15,01 %
Depositos a la vista / Pasivos del Público	17,08 %	15,29 %	13,96 %
Fondos Disponibles / Depósito a la vista	47,39 %	68,19 %	109,38 %
Fondos Disp. + Inversiones / Pasivos del público	13,18 %	13,52 %	18,32 %
Ingresos por comisiones y servicios / Ingreso Total	3,28 %	4,03 %	4,69 %
OTROS			
Margen Bruto Financiero	13.219	17.149	14.390
Ingresos por comisiones y servicios	897	1.451	1.643

ESTADO DE RESULTADOS

Año	2022		2023		2024	
Línea	Valor	Comp	Valor	Comp	Valor	Comp
Intereses ganados	25.811	96,34 %	33.382	94,82 %	31.791	93,74 %
Comisiones ganadas	120	0,45 %	193	0,55 %	194	0,57 %
Ingresos por Servicios	776	2,90 %	1.258	3,57 %	1.448	4,27 %
Utilidades financieras	85	0,32 %	373	1,06 %	482	1,42 %
INGRESOS FINANCIEROS	26.793	100,00 %	35.206	100,00 %	33.916	100,00 %
Intereses pagados - Causados	13.574	50,66 %	18.032	51,22 %	19.526	57,57 %
Comisiones Pagadas	0	0,00 %	25	0,07 %	0	0,00 %
Pérdida Financiera	0	0,00 %	0	0,00 %	0	0,00 %
EGRESOS FINANCIEROS	13.574	50,79 %	18.057	51,39 %	19.526	58,01 %
MARGEN BRUTO FINANCIERO	13.219	49,21 %	17.149	48,61 %	14.390	41,99 %
Gastos de Personal	5.662	21,13 %	7.478	21,24 %	7.088	20,90 %
Gastos de Operación	6.874	25,66 %	8.786	24,96 %	7.845	23,13 %
Provisiones	1.111	4,15 %	1.319	3,75 %	535	1,58 %
Otros ingresos operacionales	0	0,00 %	27	0,08 %	21	0,06 %
Otros gastos y pérdidas	34	0,45 %	37	1,00 %	148	1,25 %
MARGEN OPERACIONAL	-461	-2,17 %	-444	-2,26 %	-1.204	-4,80 %
Impuestos y participación empleados	1	0,00 %	0	0,00 %	0	0,00 %
MARGEN OPERACIONAL NETO	-462	-2,17 %	-444	-2,26 %	-1.204	-4,80 %
Otros ingresos extraordinarios	585	2,18 %	795	2,26 %	1.093	3,22 %
Otros egresos extraordinarios	120	0,45 %	352	1,00 %	423	1,25 %
RESULTADOS DEL EJERCICIO	4	0,01 %	0	0,00 %	-535	-1,58 %

INDICADORES DE GESTION

Año	2022	2023	2024
Línea	Valor	Valor	Valor
Activos Productivos	24.901	29.620	44.468
Activos de Riesgo	191.707	234.899	191.813
Activos Improductivos	55.734	77.917	100.784
Pasivos del público	210.676	259.858	224.014
Pasivos con costo	210.669	259.850	224.009